Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº294/2022

Requer informações Poder Executivo
Municipal roçagem e manutenção do
campo localizado entre as Ruas
Parintins e Emboabas no Bairro
Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
munícipes, especialmente pelo senhor Eliomar Pereira Vitorino, que
solicitaram a roçagem do local, pois informam que a vegetação está alta,
favorecendo a proliferação de animais peçonhentos, causando transtornos
e insegurança e impedindo o uso do campo de futebol.

CONSIDERANDO que, segundo eles as traves estão
enferrujadas, eles solicitam que possa ser realizado a manutenção do
campo, para que possam desfrutar do mesmo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível ser feito a troca das traves?

2º). Se a resposta for positiva, quando?

3º)  Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Esta no cronograma da prefeitura a roçagem do mato no
campo aqui referido?

5º) Se for negativo, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K6U3CF9UEGTEUTXJ
		2022-03-29T10:44:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura